
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.05.2022 с. Тюхтет                       № 110-п 

 

Об установлении нормы предельной заполняемости территории в месте 

проведения публичного мероприятия на территории Тюхтетского 

муниципального округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом 

Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4108 «Об отдельных вопросах 

проведения в Красноярском крае собраний, митингов, демонстраций, шествий 

и пикетирований»,  руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить норму предельной заполняемости территории в местах 

проведения публичных мероприятий на территории Тюхтетского 

муниципального округа, соответствующих требованиям безопасности 

граждан: 
Наименование территории Количество человек 

в летний период в зимний период 

стадион села Тюхтета 5000 2500 

площадь перед окружным Домом культуры 3000 1500 

площадь около памятника  В.И. Ленину 800 400 

площадь перед памятником воинам, погибшим в 

Великой Отечественной войне 

2000 1000 

площадь перед автовокзалом 5000 2500 

 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по социальным 

вопросам (О.Н. Тимофеев). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                    Г.П. Дзалба 

 

consultantplus://offline/ref=B43EF1ED58C20D8F45FE8A07FB4D879AF1CA1C73E8A9D72A126ABC66C5D9C40D2954851A170BF0A6B8BCC37B983CE20AA9L0IBJ

